ПРОТОКОЛ № 24

заседания Контрольной комиссии

Ассоциации Саморегулируемая организация «Московское объединение

строительных предприятий малого и среднего предпринимательства – ОПОРА»

(далее – Ассоциация)

г. Москва                    03 июля 2018 г.

Время начала: 12 час. 00 мин.

Время окончания: 12 час. 30 мин.

Место проведения: г. Москва, г. Зеленоград, Савелкинский проезд, дом 4, офис 1408

Присутствовали члены Контрольной комиссии:

Председатель Контрольной комиссии - Баранова Марина Владимировна, заместитель

Генерального директора Ассоциации;

Тер-Арутюнян Маргарита Рафаэльевна, начальник отдела контроля и проверок

Ассоциации;

Кавтиашвили Роман Дмитриевич, начальник отдела экспертизы.
Секретарь: Кавтиашвили Роман Дмитриевич.

Способ голосования: открытый.

КВОРУМ:

Из 3 членов Контрольной комиссии в заседании принимают участие 3 члена Контрольной

комиссии. Контрольная комиссия правомочна принимать решения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатах проверок членов Ассоциации

По вопросу № 1 повестки дня «О результатах проверок членов Ассоциации»

Пункт 1.

СЛУШАЛИ:

Тер-Арутюнян М.Р., которая представила документы об устранении ранее выявленных

нарушений следующими членами Ассоциации, в отношении которых была применена

мера дисциплинарного воздействия:

№п/п Наименование организации
ОГРН

1.  Общество с ограниченной ответственностью

«ПРОМИНЖСЕРВИС»

1137746848293

2.  Общество с ограниченной ответственностью

«СтройМонтажГрупп»

1157746628929

РЕШИЛИ:

По пункту 1 вопроса 1 повестки дня:
1. Признать соответствие указанных членов Ассоциации требованиям

законодательства, стандартам Ассоциации СРО «МОСП МСП-ОПОРА».

2. Направить материалы на рассмотрение в Дисциплинарную комиссию для

прекращения  мер дисциплинарного воздействия.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Пункт 2.

СЛУШАЛИ:

2

Тер-Арутюнян М.Р., которая доложила о членах Ассоциации, не выполнивших условия по

предоставлению документов по плановой документарной проверке деятельности члена

Ассоциации СРО «МОСП МСП – ОПОРА» либо представивших документы по плановой

документарной проверке не в полном объеме:

№п/п Наименование организации
ОГРН

1.  Общество с ограниченной ответственностью

«РусЛифтСервис»

1097746862344

2.  Общество с ограниченной ответственностью

«РИКОВС»

1157746258537

3.  Общество с ограниченной ответственностью

«СтройАгроПром»

1127746539140

4.  Общество с ограниченной ответственностью

«Новые Технологии Строительства»

5157746036696

5.  Общество с ограниченной ответственностью

«МеталлМонтаж»

1147746400340

6.  Общество с ограниченной ответственностью

«Фаворит»

1127746426961

7.  Общество с ограниченной ответственностью

«Промышленно-энергетическая группа Энергокад»

1107746583185

8.  Общество с ограниченной ответственностью

«СМУ 972»

1157746484202

9.  Общество с ограниченной ответственностью

«Практика СК»

1135018002305

10.  Общество с ограниченной ответственностью

«ЦЕНТР РЕГИОН СТРОЙ»

1157746440367

11.  Закрытое акционерное общество

«Юнивел»

1117746331350

12.  Общество с ограниченной ответственностью

«ЦЕНТР СПЕЦ СТРОЙ»

1157746774085

13.  Общество с ограниченной ответственностью

«Лидер Групп»

1177746577601

14.  Общество с ограниченной ответственностью

«Композит»

1167746561663

15.  Закрытое акционерное общество

«Айсес»

1077762055997

16.  Общество с ограниченной ответственностью

«Дорстрой»

1137746354790

17.  Общество с ограниченной ответственностью

«Р Пром»

5087746290440

18.  Общество с ограниченной ответственностью

«МобильСтрой»

1127746192804

19.  Общество с ограниченной ответственностью

«СДМ КОНСТРАКШН»

1157746356283

20.  Общество с ограниченной ответственностью

«Капитал»

1107746976424

21.  Общество с ограниченной ответственностью

«МИТЭКС»

1107746100219

22.  Общество с ограниченной ответственностью

«ПАША ГРУПП»

1137746506270

23.  Акционерное общество

«Центртелефонстрой»

1147746330621

24.  Общество с ограниченной ответственностью

«Контакт»

5117746027394

25.  Общество с ограниченной ответственностью

«Академия лифтовых систем»

5147746341837

26.  Общество с ограниченной ответственностью

«Холод Индастри»

1147746888970

27.  Общество с ограниченной ответственностью

«ЛифтСервисГрупп»

5137746120452

3

28.  Общество с ограниченной ответственностью

«Инжтранссантехмонтаж»

5077746691699

29.  Общество с ограниченной ответственностью

«Техноэкопроект»

1027700554969

30.  Общество с ограниченной ответственностью

«Централизованное обслуживание АЗС»

1027700341866

31.  Общество с ограниченной ответственностью

«ТОР ЛИФТ»

1087746865876

32.  Акционерное общество

«МЭЛ»

1027700082365

33.  Общество с ограниченной ответственностью

Строительная компания «Регион»

1107746514941

34.  Акционерное общество

«РНТ»

1027700248256

35.  Общество с ограниченной ответственностью

«ТСН-техно»

1027739457140

36.  Общество с ограниченной ответственностью

Центральная лаборатория судебной экспертизы «Первый

эксперт»

1107746947934

37.  Общество с ограниченной ответственностью

«Софа»

1167746469098

38.  Общество с ограниченной ответственностью

«ТРАСТЛЭН»

1037727011134

39.  Общество с ограниченной ответственностью

«Бастион»

1127746277845

40.  Общество с ограниченной ответственностью

«ЭЛЕКТРОСИСТЕМЫ»

5157746144892

41.  Общество с ограниченной ответственностью

«МонтажСпецСтрой»

1105027009999

РЕШИЛИ:

По пункту 2 вопроса 1 повестки дня:
1. Признать несоответствие указанных членов Ассоциации требованиям

законодательства, стандартам Ассоциации СРО «МОСП МСП-ОПОРА».

2. Направить материалы на рассмотрение в Дисциплинарную комиссию для

применения  мер дисциплинарного воздействия.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Пункт 3.

СЛУШАЛИ:

Кавтиашвили Р.Д., который доложил о следующих членах Ассоциации, в отношении

которых были получены уведомления Мосгосстройнадзора с указанием выявленных

нарушений:

№п/п Наименование организации
ОГРН

1.  Общество с ограниченной ответственностью

«СтройАльянс»

1121690052440

2.  Общество с ограниченной ответственностью

«Многофункциональная строительная компания-9»

1107746506328

3.  Общество с ограниченной ответственностью

«МИТЭКС»

1107746100219

Кавтиашвили Р.Д., который доложил о полученных разъяснениях от указанных членов

Ассоциации и предпринятых мерах по факту устранения выявленных

Мосгосстройнадзором нарушений.

4

РЕШИЛИ:

По пункту 3 вопроса 1 повестки дня: Признать, что указанные члены Ассоциации

предприняли возможные меры по устранению нарушений, выявленных в ходе проведения

государственного строительного надзора. Нарушений требований внутренних документов

и стандартов Ассоциации СРО «МОСП МСП-ОПОРА» не выявлено.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председатель Контрольной комиссии                                                 М.В. Баранова

Секретарь                                                                                                Р.Д. Кавтиашвили